
                                                                                                                         

        .                   

           
                    

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2023                                          г. Кирсанов                   №  834 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика 
на 2014-2030 годы» 
 
  
 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

в целях создания благоприятных условий для осуществления 

предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся приоритетными социально-значимыми 

видами деятельности на территории района, администрация района 

постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2030 годы», утвержденную постановлением администрации района 

от 11.10.2013 №1092 (с изменениями от 03.07.2023 №393) следующие 

изменения и дополнения:  

1.1 в Паспорте  программы: 

пункт «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-2030 

годы;  

Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления на 2014-2030 годы; 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

муниципальной программы 

Кирсановского района Тамбоской 

области 

 



пункт  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования программы 

Предполагаемые объёмы финансирования 

программы за счёт всех источников 

финансирования за весь период реализации 

программы  - 25548,9 тыс. рублей: 

2014 год –1614,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6 тыс.рублей; 

2019 год – 2726,0 тыс.рублей; 

2020 год  –  2934,6 тыс.рублей; 

2021 год– 3584,5 тыс.рублей; 

2022 год– 4100,7 тыс.рублей; 

2023 год– 4895,9 тыс.рублей; 

2024 год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2026 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2027 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2028 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2029 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2030 год   -  0,0 тыс.рублей. 

I этап реализации: 

в том числе:                                       

средства областного бюджета – 1007,0 тыс. 

рублей: 

2014 год – 1007,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей;  

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 15545,3 

тыс.рублей 

 2014 год – 607,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6 тыс.рублей; 

2019год – 2726,0 тыс.рублей 

2020 год  – 2934,6 тыс.рублей; 

2021год– 3584,5 тыс.рублей; 

II этап реализации: 



в том числе: средства областного бюджета –

1500,0 тыс. рублей:  

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год   -  0 тыс. рублей; 

2026 год   -  0  тыс. рублей; 

2027 год   -  0 тыс. рублей; 

2028 год   -  0  тыс. рублей; 

2029 год   -  0 тыс. рублей; 

2030 год   -  0 тыс. рублей. 

средства районного бюджета – 7496,6 тыс. 

рублей: 

2022год– 4100,7 тыс.рублей; 

2023год– 3395,9 тыс.рублей; 

2024год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2026 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2027 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2028 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2029 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2030 год   -  0,0 тыс.рублей. 

 

 раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства 

областного и районного бюджетов. 

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех 

источников финансирования за весь период реализации программы  - 25548,9 

тыс. рублей: 

2014 год –1614,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6 тыс.рублей; 

2019 год – 2726,0 тыс.рублей; 

2020 год  –  2934,6 тыс.рублей; 

2021 год– 3584,5 тыс.рублей; 

2022 год– 4100,7 тыс.рублей; 

2023 год– 4895,9 тыс.рублей; 

2024 год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2026 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2027 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2028 год   -  0,0  тыс.рублей; 



2029 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2030 год   -  0,0 тыс.рублей. 

I этап реализации: 

в том числе:                                       

средства областного бюджета – 1007,0 тыс. рублей: 

2014 год – 1007,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей;  

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 15545,3 тыс.рублей 

 2014 год – 607,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6 тыс.рублей; 

2019год – 2726,0 тыс.рублей 

2020 год  – 2934,6 тыс.рублей; 

2021год– 3584,5 тыс.рублей; 

II этап реализации: 

в том числе: средства областного бюджета –1500,0 тыс. рублей:  

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год   -  0 тыс. рублей; 

2026 год   -  0  тыс. рублей; 

2027 год   -  0 тыс. рублей; 

2028 год   -  0  тыс. рублей; 

2029 год   -  0 тыс. рублей; 

2030 год   -  0 тыс. рублей. 

средства районного бюджета – 7496,6 тыс. рублей: 

2022год– 4100,7 тыс.рублей; 

2023год– 3395,9 тыс.рублей; 

2024год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2026 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2027 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2028 год   -  0,0  тыс.рублей; 

2029 год   -  0,0 тыс.рублей; 

2030 год   -  0,0 тыс.рублей.                                                                      

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.» 



1.2.  в таблице №2.1 добавить пункты   5, 5.1, 5.1.1  Перечня   

мероприятий муниципальной программы Кирсановского района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2030 годы» 

и изложить  в следующей редакции 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову. 

 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                        А.И. Редин 

 

 

5. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы муниципальной 

программы Кирсановского района Тамбоской области 

5.1.  Основное мероприятие Комплекс процессных мероприятий «Научно-

аналитическое, информационно-технологическое и организационное обеспечение 

развития проектного управления и программно-целевого планирования» 

5.1.1. 

Поощрение 

муниципальных 

образований 

области за 

достижение 

наилучших 

значений 

показателей при 

реализации 

национальных 

проектов 

Финансо

вое 

управле

ние, 

отдел 

экономи

ки, 

предпри

нимател

ьства и 

потреби

тельског

о рынка 

Количе

ство 

поощр

ений 

Единиц 

  

2022 - -    
2023 1 1500,0  1500,0  

2024 - -    

2025 - -    

2026 - -    

2027 - -    

2028 

2029 

2030 

- 

 

- 

- 

- 

   

Итого по 

программе 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Тыс. руб. 

 

 

 

 
 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4100,7 

4895,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
 

- 

1500,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4100,7 

3395,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


